
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/1976/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Miasta Gdańska 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety związane z wykonywaniem funkcji: 

1) Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji - w wysokości 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2692, zm. z 2024 r. poz. 123), 

2) Radnego - w wysokości 2,3 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2692, zm. z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. Diety ulegają zmniejszeniu o: 

1. 1) 40 % kwoty bazowej, o której mowa w § 1 dla radnych, którzy nie są członkami żadnej komisji        
stałej, 

2) 20 % kwoty bazowej, o której mowa w § 1, za nieobecność na sesji Rady, 

3) 15 % kwoty bazowej, o której mowa w § 1, za nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, której radny jest 
członkiem, 

4) 10% kwoty bazowej, o której mowa w § 1, w przypadku niebrania udziału w głosowaniu nad projektami 
uchwał, rezolucji, apeli lub oświadczeń w więcej niż 30% głosowań podczas sesji, z wyłączeniem głosowań 
w sprawach formalnych, przy czym suma potrąceń nie może przekraczać wysokości diety. 

2. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1, pkt 1 i 3 nie stosuje się do diety Przewodniczącego Rady Miasta. 

3. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3 i 4 nie stosuje się do radnego delegowanego przez 
Przewodniczącego Rady w związku z wypełnianiem mandatu. 

4. Podstawę potwierdzenia obecności na sesji bądź posiedzeniu komisji stanowi podpis złożony przez 
radnego lub członka komisji spoza Rady na liście obecności na początku i na końcu sesji/posiedzenia, 
potwierdzony przez Przewodniczącego obrad. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2411



§ 3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800; zm. z 2002 r., 
nr 14, poz. 138; zm. z 2003 r., nr 33, poz. 280), a w przypadku podróży zagranicznej na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 4. 1. Ustała się miesięczny okres wypłat diet. 

2. Dieta należna jest radnemu w wysokości określonej w § 1 za każdy pełny lub rozpoczęty miesiąc 
kalendarzowy, w którym trwa kadencja radnego i płatna jest do 10-go każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

3. Zasadę opisaną w ust. 1 i 2 stosuje się w stosunku do radnych rozpoczynających i kończących pracę 
w Radzie w trakcie trwania tej kadencji. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/783/2000 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 września 2000 r. w sprawie 
ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Miasta Gdańska oraz diet członków komisji 
spoza Rady, zmieniona uchwałami: nr XL/1151/09 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 września 2009 r.; nr 
XLII/1111/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 listopada 2021 r.; nr LXIX/1780/23 Rady Miasta Gdańska z dnia 
26 października 2023 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2411


	UCHWAŁA NR LXXVI/1976/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


